
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2010 EM/SUBM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2020
a las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinco mil mascarillas tipo FFP2

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Primer.- Declarar d’emergència la contractació del subministrament de mascaretes tipus FFP2 per als centres
sociosanitaris gestionats per la Fundació.

Segon.- Adjudicar el contracte del subministrament cinc mil mascaretes tipus FFP2 per als centres sociosanitaris
gestionats per la Fundació a l'entitat DEPÓSITO DENTAL JM&ASOCIADO SL, amb CIF B86391299, per un preu de
60.500,00 € (seixanta mil cinc-cents euros), IVA inclòs (50.000,00 €, IVA exclòs, més 10.500,00 € en concepte d'IVA
al tipus impositiu del 21%)- 

Tercer.- Disposar una despesa màxima a favor de l’adjudicatari per import de 60.500,00 € (seixanta mil cinc-cents
euros), IVA inclòs, que s'han abonat per bestreta. La factura corresponent s'ha de presentar de forma electrònica a
través de FACE amb el codi A04005599.

Quart.- Eximir al contractista de l’obligació de presentar garantia definitiva.

Cinquè.- Notificar aquesta resolució a l’entitat adjudicatària DEPÓSITO DENTAL JM&ASOCIADO SL.

Sisè.- Donar compte d’aquesta contractació al Consell de Govern de les Illes Balears en el termini de màxim de trenta
dies.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

DEPÓSITO DENTAL JM&ASOCIADO SL
NIF B86391299
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : China

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la entidad adjudicataria una propuesta ajustada a las necesidades de la Fundación
Fecha del Acuerdo 14/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de una tramitación de emergencia no existe un plazo de formalización predeterminado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0E9irAMeGCJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005170173 |  2020-928185 | lun, 04 may 2020 10:31:11:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92376979355916342667025289207013069964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0E9irAMeGCJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

